

## اخبار کوتاه

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام:

## ۳۰ هزار تن نهاده خوراک دام در حال تخلیه و بارگیری است

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام گفت: ۳۰ هزار تن نهاده خوراک دام در حال تخلیه و بارگیری و ارسال برای آمداری هاست.

محسن سلامی مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام اعلام کرد: ۱۰۰ هزار تن کنجاله سویا با بندر امام خمینی(ره) در حال تخلیه است که تخلیه و بارگیری آن آغاز شده است. همچنین ۵۰۰ هزار تن نهاده خوراک دام و طیور در بندر تمشک کتور آماده توزیع است که به محض ترخیص از گمرک به مقصد انبارها حمل می‌شود.

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام گفت: این شرکت اسامال به دستور وزیر جهاد کشاورزی در حال واردات ۲۳ میلیون تن نهاده خوراک دام و طیور است که محموله‌ها به محض واردات به بندر ترخیص و تحویل انجاده‌های دامداری و مرغاری می‌شود.

وی افزود: خود انجاده‌ها نیز بسته به نیاز خود اقدام به واردات می‌کنند. همان گونه که مدیرعامل انجاده داملران ایران اعلام کرد: ۲۰ هزار تن خوراک دام از بندر شمالی کشور در حال ترخیص و بارگیری و تحویل به داملران است.

سلامی در مورد زمان تحویل به داملران گفت: در ۴ روز گذشته تقریباً تمام بندر در اختیار شرکت پشتیبانی امور دام در حال ترخیص نهاده بودند و ۱۰۰ هزار تن نهاده خوراک دام از بندر کشور به مقصد انبار دامداری‌ها و انجاده‌ها حمل شد و فرآیند واردات ترخیص و بارگیری بدون معطلی در حال انجام است.

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام تأکید کرد: در حال حاضر ۲۵ تا ۳۰ هزار تن نهاده خوراک دام و طیور بارگیری و تحویل متقاضیان شده و یاد در حال تحویل به داملران است.

## کدام کالاها بیشتر قاچاق می‌شوند؟

معاون نظارت و بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت (صمت) استان تهران گفت که اردیبهشت امسال ۷۱۲۵ مورد بازرسی در زمینه کشف کالای قاچاق انجام شده که بیشترین کشفیات در حوزه لوازم آرایشی و بهداشتی، لوازم یدکی خودرو، مواد دختانی بوده است.

سعید محمدی پور از برگزاری ۵۶ هزار و ۳۰۸ مورد بازرسی در اردیبهشت ماه خبر داد و گفت: با توجه به تغییر نظام پرداخت بارها، بازرسی‌هایی با هدف بازرسی از فروشگاهی تجزیه‌ای، انبارها، سوپر مارکتها و نظایر آن در سراسر کشور انجام شد و بازرسی و نظارت بر واحدهای صنفی در استان تهران نیز افزایش یافت که در این راستا تعداد ۶۶۶۷ پرونده تخلف به ارزش ۱۶۷۷ میلیارد تومان در معاونت نظارت و بازرسی سازمان صمت تهران تشکیل و جهت بررسی و تعیین تکلیف به مراجع ذی صلاح ارجاع شد.

به گفته وی در این بازه زمانی ۷۱۲۵ مورد بازرسی در زمینه کشف کالای قاچاق انجام شد که بیشترین کشفیات در حوزه لوازم آرایشی و بهداشتی، لوازم یدکی خودرو، سیگار و مواد دختانی بودند است.

محمدی پور با بیان اینکه در اردیبهشت ماه تعداد ۵۰۴۷ مورد کشف مشترک بازرسی با تشکیل ۱۲۴۴ پرونده تخلف با همکاری فرمانداری‌ها اتاق اصنافه بسیج اصنافه، تعزیرات حکومتی، جهاد کشاورزی و شرکت شهرک‌های صنعتی در استان تهران انجام شده است. تصریح کرد: درباره نظارت بر سامانه جامع انبارها نیز در این بازه زمانی تعداد ۳۷ بازرسی انجام و ۲۸۰ پرونده تخلف به ارزش بیش از ۶۸۰ میلیارد تومان در استان تشکیل شد است. وی با اشاره به دریافت ۶۸۵۲ مورد شکایت به صورت حضوری و تلفنی، و مردم خواست که در صورت مشاهده هرگونه تخلف صنفی، مراتب را به سامانه ۱۲۴ گزارش کنند.

## منطقه آزاد مشترک بین ایران و سوریه ایجاد می‌شود

مدیر کل مناطق آزاد سوریه و مدیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی با هدف ایجاد منطقه آزاد مشترک در دیدار و گفت‌وگو کردند.

با هدف ایجاد منطقه آزاد مشترک ایران و سوریه، نشست مشترکی با حضور «ایاد کوسا» مدیر کل مناطق آزاد سوریه و هیات چهاره با «سعید محمد» مشاور رئیس جمهور و مدیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی در محل دبیرخانه شورایی برگزار شد. افزایش تعاملات تجاری، توسعه اقتصادی و مبادلات سرمایه‌گذاری بین جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عربی سوریه را می‌توان از مهمترین اهداف این نشست عنوان کرد. مشاور رئیس جمهور و مدیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی در این نشست گفت: افزایش سرمایه‌گذاری، تولید و صادرات از اهداف اصلی ما است که باید در این تفاهم‌نامه به آن اهتمام ویژه داشته باشیم.

سعید محمد با بیان اینکه دو کشور ایران و سوریه همسو و همفکر هستند افزود: ما به دنبال ایجاد افزایش ارتباط تجاری بین دو کشور هستیم. هماهنگی در زمان جنگ در کنار هم بودن در زمان صلح و سازندگی هم باید در کنار هم باشیم.

وی در ادامه به تفاهم‌نامه همکاری‌های اقتصادی ایران و سوریه در مناطق آزاد اشاره کرد و گفت: یکی از بندهای این تفاهم‌نامه ایجاد منطقه آزاد مشترک بین ایران و سوریه است. برای انجام آن پیگیری‌های زیادی انجام شده. هماهنگی‌های لازم با وزارت امور خارجه صورت گرفت و متن پیشنهادی یادداشت تفاهم‌نامه هم برای این وزارتخانه ارسال شده است.

مشاور رئیس جمهور اظهار داشت: چنانچه گام‌های مثبتی از سمت طرفین برارشته شود شاهد رونق اقتصادی ایران و سوریه خواهیم بود و این همان چیزی است که رهبران دو کشور پیگیران هستند.

## آمدگی دولت سوریه برای ایجاد منطقه آزاد مشترک با ایران

مدیر کل مناطق آزاد کشور سوریه نیز در این نشست بر منافع دو کشور تأکید کرد و گفت: علاقه‌مند به حضور سرمایه‌گذاران ایرانی در کشور سوریه هستیم. پیگیری‌های لازم بر اساس قوانین و مقررات کشور سوریه برای ایجاد منطقه آزاد مشترک انجام خواهد شد. ایاد کوسا با اشاره به اینکه تمامی برای ایجاد منطقه آزاد مشترک، افزود: دولت سوریه با تمام امکانات، آماده هرگونه همکاری برای بررسی و رفع هر مشکلی در این خصوص است. وی با بیان اینکه معافیت‌های مالیاتی در مناطق آزاد سوریه نامحدود است افزود: سرمایه‌گذارانی که تمایل به حضور در مناطق آزاد سوریه دارند تا زمانی که در این مناطق حضور داشته باشند، معافیت مالیاتی برخوردار هستند.

سعید محمد مشاور رئیس جمهور و مدیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی در پایان به مدیر کل مناطق آزاد کشور سوریه پیشنهاد داد به مناطق آزاد ایران سفر کنند و از نزدیک در جریان ظرفیتهای موجود در این مناطق قرار گیرند.

گفتنی است: سفیر کشور سوریه در ایران، رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و سوریه و جمعی از مسئولان منطقه آزاد سوریه و دبیرخانه شورایی مناطق آزاد در این نشست حضور داشتند.

معاون وزیر کار مطرح کرد؛

## جزئیات سهامداری وزارت کار از اقتصاد کشور

در واکنش به نگاهها و بخشی نیز بابت بدهی اشخاص حقیقی و حقوقی بوده که به تملک دستگاه‌ها درآمده است.

وی تأکید کرد بیش از ۶۰۰ شرکت در صندوق‌های بازنشستگی کشور داریم که این وزارتخانه سهامدار آن‌هاست. با بالغ بر ۴۰۰ شرکت به صورت کنترل مدیریتی در اختیار وزارت کار گرفته که این شرکت‌ها ۸ درصد تولید ناخالص داخلی کشور را در اختیار دارند.

خانی نوذری گفت: این وزارتخانه در ۲۲ درصد نگاهها حضور مدیریتی، ۴۴ درصد حضور کنترلی و ۲۴ درصد حضور غیرمدیریتی دارد.

معاون امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی خاطرنشان کرد: این نگاهها شرکت‌های اقتصادی در ۲۵ حوزه صنعت سرمایه‌گذاری کرده‌اند که بر اساس اطلاعات سال ۱۳۹۹، سرمایه‌یابی در شرکت‌های کنترل مدیریتی ۷۵ هزار میلیارد تومان بوده است. در سال ۱۴۰۰ نیز شاهد افزایش سرمایه‌یابی و بانک رفاه کارگران بوده‌ایم.

خانی نوذری گفت: سازمان تأمین اجتماعی در ۲۴ شرکت کنترل مدیریتی، صندوق بازنشستگی کشوری در ۱۷۰ شرکت و در پنج هلدینگ، صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر در ۴۵ شرکت، صندوق فولاد در ۲۵ شرکت و صندوق خلی نوذری در حوزه سرمایه‌گذاری ساختمانی سهام‌دار است.

وی خاطرنشان کرد: تلاش کردیم سامانه‌ای بایشی از اطلاعات نگاههای اقتصادی را بلدانی کنیم تا از این طریق بر صندوق‌ها مدیریت داشته باشیم که این امر به عدالت سرمایه‌گذاری در مناطق مختلف کشور کمک خواهد کرد.



بررسی شده است. معاون امور اقتصادی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه نگاههای اقتصادی به سه شیوه به این وزارتخانه به ارت رسیده است، گفت: بخشی از شرکت‌ها و نگاه‌ها سرمایه‌گذاری‌های جدید هستند. بخشی در دین دولت

است و باید یک تصویر دقیق از نظام نگاهداری در صندوق‌ها داشته باشیم.

وی خاطرنشان کرد: شرایط نگاهداری در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به تفکیک استان‌ها، حجم شرکت‌ها و نگاه‌ها

راست‌یاب اقداماتی انجام شود تا بهبود وضعیت شرکت‌ها، سهم صندوق‌ها رشد پیدا کند.

خانی نوذری با تأکید بر حفظ قدرت خرید بازنشستگان، گفت: صندوق‌ها جمعیت و تعداد مستمری بگیران رو به افزایش

## حمل چهار میلیون و ۵۰۰ هزارتن کالای اساسی

## ازبندار کشور

تشکل‌های صنفی و سایر دستگاه‌های ذینفع در این زمینه حمل کالاهای اساسی که مایحتاج ضروری مردم و واحدهای تولیدی است را در لوپویت داد شهری عنوان کرد. براساس آمار بارگیری کالاهای اساسی از بندر کشور، بندر امام خمینی (ره) با ۱۱۲ هزار سفر کامیون و بارگیری بیش از ۲۸ میلیون تن و سهم نزدیک ۶۲ درصدی از کل بندر در جایگاه نخست قرار داد.

معاون حمل و نقل سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای اعلام کرد: بندر شهید رجایی با ۷۸۷ هزار تن، چابهار با ۳۱۱ هزار تن، امیرآباد با ۲۴۶ هزار تن، بندر انزلی با ۱۵۱ هزار تن، نوشهر با ۲۴ هزار تن، فریدون کنگر با ۲۳ هزار تن و نوشهر با ۱۱۱ هزار تن به ترتیب در رده‌های بندی قرار دارند.

شهرکی با بیان اینکه به منظور تسریع در روند جابجایی کالاهای اساسی علی‌الخصوص در بندر امام خمینی(ره) پیگیری‌های لازم جهت افزایش امکانات بارگیری، تسریع در تخلیه نولگان، پرداخت به موقع کرایه حمل‌و‌برد، در دستور کار سازمان است، اظهار کرد: در حال حاضر با توجه به تمهیدات اندیشیده شده از جمله تخصیص سهمیه ویژه کالاهای اساسی از سراسر اعلام بار پایانه بار بندر امام خمینی(ره) و همچنین تلاش اثراات کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان‌های سراسر کشور، جهت انعام نولگان، روزانه نزدیک به ۵۸ هزار تن کالای اساسی با نزدیک به دو هزار و ۴۰۰ دستگاه کامیون از مبدا بندر حمل می‌شود. به گزارش سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای، وی خاطرنشان کرد: تسریع در توزین و خروج کالا ازبندار و انبارها، افزایش تجهیزات بارگیری و کاهش وقفه‌ها در زمان تغییر شیفت کارکنان در انبارها و همچنین پرداخت به موقع کرایه قفلا در استانه‌های کاربری از ظرفیتهای حمل و نقل جاده‌ای و تسریع در تخلیه حمل کالاهای اساسی راهگشا خواهد بود.



معاون حمل و نقل سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای گفت: از ابتدای سال جاری تا ۱۴ خرداد ساه بالغ بر چهار میلیون

حمبرضا شهری، معاون حمل و نقل سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای،

گفت: بر اساس اطلاعات و آمار ثبت شده از ابتدای فروردین تا ۱۴ خرداد ماه سال جاری، بالغ بر چهار میلیون (۴) هزار تن کالاهای اساسی با بیش از

۱۸۱ هزار سفر از مبدا، بندر امام خمینی(ره)، عباسی، چابهار، امیرآباد، انزلی، فریدون کنگر، نوشهر و نوشهر، بارگیری و به مقاصد مختلف در کشور حمل شد.

وی افزود: با افزایش پهلوگیری کشتی‌های حمل کالاهای اساسی و هم‌زمانی آن با اوج برداشت محصولات کشاورزی از ابتدای سال جاری تاکنون و نظر به

اهمیت تأمین کالاهای اساسی در سطح کشور سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای با هماهنگی‌های لازم با شرکت‌های حمل و نقل و اندنگان براترشد و

معاون هماهنگی وزیر صمت تشریح کرد؛

## دلایل افزایش هزینه زنجیره تولید کالا



خارج کردیم و برای اینکه حرکت هماهنگ باشد مسئول مشخصی برای آن تعیین شده تا یک حرکت هماهنگ را برنامه‌ریزی کند و لذا در ساختار جدید فناوری و نوآوری در حالت کلاسیک و نوآوری خارج شده است اما استفاده ما این است که فناوری و نوآوری در ساختار جدید وزن جدیدی پیدا کرده است.

نیز برای ما اشاره به تغییر ساختار وزارت صمت اظهار داشت: البته کار با ساختار قبلی ممکن نبود زیرا واحدهای تولیدی ناما با مشکل مواجه می‌شدند و هیچ کس هم پاسخگو مشکلات واحدها نبود اما ساختار جدید وزارت صمت، پاسخگوی اولویت اصلی و اول ما است و برای تمام حوزه‌های صنعتی و تولیدی نیز یک دفتر تخصصی در نظر گرفته شده است.

وی درباره آمایش سرزمین نیز بیان داشت: آمایش سرزمین از مسئولیت‌های سازمان برنامه و بودجه است اما آمایش صنعت، معدن و تجارت استان‌ها در وزارت صمت انجام می‌شود که به تفکیک هر شهرستان برنامه آمایش تهیه می‌شود لذا در این برنامه هدف‌گذاری اشتغال تا پایان چهار سال دولت طراحی شده است، به عنوان مثال پیش‌بینی شده که در چه استانی چه تعداد اشتغال و رشته‌های تولیدی باشد.

وی درباره تأمین ماشین‌آلات معدنی اظهار داشت: یک دفتر تشکیل شده که مأموریت آن مشاوران و واردات در این حوزه است اما ضرورت دارد که بخشی از این ظرفیت را با استفاده از زیرساخت‌های داخلی تأمین کنیم اما الزاماً تمام نیاز ممکن است از طریق تولیدات داخلی نشود و لذا ممکن است بخشی از طریق واردات تأمین شود. در این مورد نیز اتخاذ شده است.

## برنامه وزارت صمت حذف قرعه‌کشی خودرو است

معاون وزیر صمت در رابطه با مسائل مطرح شده در خصوص قرعه‌کشی خودرو و اینکه برخی اعلام کرده‌اند که با وجود اینکه نام آنها به عنوان برنده اعلام شده اما به آنها گفته شده است که در دست ذخیره قرار دارند، گفت: سیاستی از طریق وزارتخانه اعلام شد برای اینکه بحث قرعه‌کشی خودرو به سر انجام نلایم برسد و حذف شود و در برنامه کاری ما نیز توقف قرعه‌کشی است اما لازمه آن جمعیت و شفاف‌سازی در این حوزه است. اما به‌صورت جزئیات ورودی به بحث قرعه‌کشی ندارم و در خصوص صمت مطرح شده نیز خواش می‌کنیم که همکاری در بخش حمل و نقل وزارت صمت پاسخگو باشند.

معاون هماهنگی و محیط کسب و کار وزیر صمت بیان داشت: موضوع فناوری و نوآوری در بطن کارهای وزارتخانه قرار دارد. این است که صنعت کار خودشان را می‌کرد و حوزه فناوری و نوآوری هم کار خود را انجام می‌داد اما در ساختار جدید حوزه فناوری و نوآوری در بطن فعالیت قرار گرفته است.

وی افزود: بنابراین در ساختار جدید مقوله فناوری و نوآوری را از حالت متمم کردیم و به مردم بدهد تا آنها بتوانند صرفاً اینکه محصولات را خریداری کنند و وی افزود: مبلغ بارانه ۲۰۰ و ۴۰۰ تومان اگر فقط مصرف برای جبران افزایش قلم کالا باشد بسیار مناسب است و حتی بیشتر هم می‌باشد اما باقیمت این است که اصلاح ۴ قلم کالا موجب افزایش قیمت سایر کالاها هم شده است.

بنابراین برخی از خانوادها به دنبال خرید محصولات ضروری هستند و از خرید محصولات لینی غافل می‌مانند در حالی که تأثیر این محصولات لینی برای سلامت بسیار مهم است. تیموری افزود: در صورتی که دولت کالا برگ محصولات لینی توزیع کند خانوادها می‌تواند کفلی از اینکه هزینه محصولات استفاده خواهند کرد و سلامتی آنها کمتر در معرض خطر قرار می‌گیرد.

وی پیش‌بینی کرد: اگر دولت برنامه‌های مقابله‌ای با کاهش مصرف محصولات لینی و بخش‌های دیگر پس از اصلاح بارانه‌ها در دست‌نماتد بگانه مصرف ۱۵ تا

## جزئیات طرح پیشنهادی انجمن صنایع لینی برای توزیع لبنیات با کالابرج

رئیس هیأت مدیره انجمن صنایع لینی از جزئیات طرحی برای افزایش سرانه مصرف و توزیع لبنیات با کالابرج خبر داد که به تازگی به دولت ارائه شده است.

میراسلام تیموری در نشست خبری به مناسبت روز جهانی شیر با بیان اینکه اصلاح بارانه‌ها برای محصولات لینی در صورتی که برنامه‌های وجود نداشته باشد موجب کاهش مصرف می‌شود اظهار داشت: به تازگی طرحی را در دولت ارائه داده‌اند که لبنیات با کالابرج توزیع شود که در این صورت سرانه مصرف افزایش خواهد یافت.

رئیس هیأت مدیره انجمن صنایع لینی با اشاره به جزئیات این طرح گفت: با احتساب سرانه مصرف ۹۰ کیلوگرم هزینه خانوار شیر در ماه ۷۵ هزار تومان خواهد شد بنابراین به دولت پیشنهاد دادیم که معادل این میزان را کالا برگ محصولات

## رقم پیشنهادی مالیات

## امسال خانه‌های لوکس اعلام شد



وزارت اقتصاد پیش‌نویس آیین‌نامه اجرائی قانون مالیات بر خانه‌های لوکس را برای تصویب در هیئت وزیران به کمیسیون اقتصاد دولت ارائه داد.

مدرج در بند «ق» تبصره ۶ ماده واحده قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور در خصوص نحوه محاسبه عوارض مالیات واحدهای مسکونی وی باغ ویلاهای گران قیمت، نسبت به تهیه و ارائه پیش‌نویس آیین‌نامه اجرائی این بند از قانون جهت طرح و تصویب در هیئت وزیران اقدام کرده است.

مطابق بند «ق» تبصره ۶ ماده واحده قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور، در سال ۱۴۰۱ واحدهای مسکونی وی باغ ویلاهایی که ارزش آنها با احتساب عرصه و اعیان بیش از ۱۵۰ میلیارد ریال باشد، ملازمه این مبلغ مشمول مالیات به میزان «دو در هزار» می‌شوند.

این مالیات برعهده شخصی است که در ابتدای سال ۱۴۰۱ مالک واحدهای مسکونی وی باغ ویلاهای مذکور باشد.

همچنین به موجب این بند از قانون، سازمان امور مالیاتی کشور مکلف شده نسبت به تعیین درایی‌های مشمول ارزشش و قیمت روز آنها از طریق اطلاعات مالکیت املاک در حوزه امکان را که توسط وزارتخانه‌های راه و شهرسازی، صنعت و معدن و تجارت، سازمان ثبت اسناد و املاک کشور، شهرداری‌ها در اختیارش قرار می‌گیرد، حاکم تا پایان خرداد ماه سال ۱۴۰۱ اقدام کند و مراتب را به نحو مقتضی به اطلاع اشخاص مشمول برساند.

همه اشخاص حقیقی و حقوقی نیز مکلفند با رعایت قوانین مالیاتی، مالیات سه‌ساله مربوطه به هر یک از واحدهای مسکونی وی باغ ویلاهای تحت تملک کارشناسی ا سررسی می‌کنند.

بناشد باشد. بنا به‌دولت باید یک سازمان تنظیم گر روابط قیمتی باید وجود داشته باشد.

برنامه‌های وزارت صمت هیچ وابستگی به بحث برجام ندارد.

وی همچنین درباره وابستگی برنامه‌های صنعتی به توافق برجام اظهار داشت: تمام پرونده‌های که از سال گذشته طراحی شده است، برنامه‌هایی است که هیچ وابستگی به توافقنامه ندارد هر چند اگر این توافق نامه باید ممکن است سرعت کار بالا رود اما ما وابستگی به برجام نداریم. همچنین لغو پیروی قیمت دلار در کالاهای فزای بورس حذف شده است و همچنین این برنامه را در حوزه پژوهشی نیز با همسازان همکاری باید به حجم تجارت خارجی ما نسبت به سال گذشته

حدود ۳۰ درصد اضافه شود و برنامه‌های ما فقط مبتنی بر رویکرد سال گذشته خواهد بود و وابسته به برجام و نتایج آن نیستیم و کارهای خود را دنبال می‌کنیم.

در درباره تنوع نقشه راهبردی صنعت اظهار داشت: پس از آنکه معطم رهبری در مورد لزوم تعیین این نقشه‌اشاره فرمودند تیمی در دولت با حضور رئیس جمهور و معاون اول تشکیل شد که وزارت صمت نیز ضوابط تیم است.

نیز برای این داشته نقشه راهبردی صنعت الزاماً مربوط به وزارت صمت نیست و حوزه‌های فناوری ارتباطات، نفت، نیرو و کشاورزی نیز در این حوزه دخیل هستند لذا تقسیم کار انجام شده و نقشه در حال تدوین است.

وی درباره آمایش سرزمین نیز بیان داشت: آمایش سرزمین از مسئولیت‌های سازمان برنامه و بودجه است اما آمایش صنعت، معدن و تجارت استان‌ها در وزارت صمت انجام می‌شود که به تفکیک هر شهرستان برنامه آمایش تهیه می‌شود لذا در این برنامه هدف‌گذاری اشتغال تا پایان چهار سال دولت طراحی شده است، به عنوان مثال پیش‌بینی شده که در چه استانی چه تعداد اشتغال و رشته‌های تولیدی باشد.

وزارت صمت انجام می‌شود که به تفکیک هر شهرستان برنامه آمایش تهیه می‌شود لذا در این برنامه هدف‌گذاری اشتغال تا پایان چهار سال دولت طراحی شده است، به عنوان مثال پیش‌بینی شده که در چه استانی چه تعداد اشتغال و رشته‌های تولیدی باشد.

وزارت صمت انجام می‌شود که به تفکیک هر شهرستان برنامه آمایش تهیه می‌شود لذا در این برنامه هدف‌گذاری اشتغال تا پایان چهار سال دولت طراحی شده است، به عنوان مثال پیش‌بینی شده که در چه استانی چه تعداد اشتغال و رشته‌های تولیدی باشد.

وزارت صمت انجام می‌شود که به تفکیک هر شهرستان برنامه آمایش تهیه می‌شود لذا در این برنامه هدف‌گذاری اشتغال تا پایان چهار سال دولت طراحی شده است، به عنوان مثال پیش‌بینی شده که در چه استانی چه تعداد اشتغال و رشته‌های تولیدی باشد.

وزارت صمت انجام می‌شود که به تفکیک هر شهرستان برنامه آمایش تهیه می‌شود لذا در این برنامه هدف‌گذاری اشتغال تا پایان چهار سال دولت طراحی شده است، به عنوان مثال پیش‌بینی شده که در چه استانی چه تعداد اشتغال و رشته‌های تولیدی باشد.

وزارت صمت انجام می‌شود که به تفکیک هر شهرستان برنامه آمایش تهیه می‌شود لذا در این برنامه هدف‌گذاری اشتغال تا پایان چهار سال دولت طراحی شده است، به عنوان مثال پیش‌بینی شده که در چه استانی چه تعداد اشتغال و رشته‌های تولیدی باشد.

وزارت صمت انجام می‌شود که به تفکیک هر شهرستان برنامه آمایش تهیه می‌شود لذا در این برنامه هدف‌گذاری اشتغال تا پایان چهار سال دولت طراحی شده است، به عنوان مثال پیش‌بینی شده که در چه استانی چه تعداد اشتغال و رشته‌های تولیدی باشد.

وزارت صمت انجام می‌شود که به تفکیک هر شهرستان برنامه آمایش تهیه می‌شود لذا در این برنامه هدف‌گذاری اشتغال تا پایان چهار سال دولت طراحی شده است، به عنوان مثال پیش‌بینی شده که در چه استانی چه تعداد اشتغال و رشته‌های تولیدی باشد.

وزارت صمت انجام می‌شود که به تفکیک هر شهرستان برنامه آمایش تهیه می‌شود لذا در این برنامه هدف‌گذاری اشتغال تا پایان چهار سال دولت طراحی شده است، به عنوان مثال پیش‌بینی شده که در چه استانی چه تعداد اشتغال و رشته‌های تولیدی باشد.

وزارت صمت انجام می‌شود که به تفکیک هر شهرستان برنامه آمایش تهیه می‌شود لذا در این برنامه هدف‌گذاری اشتغال تا پایان چهار سال دولت طراحی شده است، به عنوان مثال پیش‌بینی شده که در چه استانی چه تعداد اشتغال و رشته‌های تولیدی باشد.

وزارت صمت انجام می‌شود که به تفکیک هر شهرستان برنامه آمایش تهیه می‌شود لذا در این برنامه هدف‌گذاری اشتغال تا پایان چهار سال دولت طراحی شده است، به عنوان مثال پیش‌بینی شده که در چه استانی چه تعداد اشتغال و رشته‌های تولیدی باشد.

وزارت صمت انجام می‌شود که به تفکیک هر شهرستان برنامه آمایش تهیه می‌شود لذا در این برنامه هدف‌گذاری اشتغال تا پایان چهار سال دولت طراحی شده است، به عنوان مثال پیش‌بینی شده که در چه استانی چه تعداد اشتغال و رشته‌های تولیدی باشد.

وزارت صمت انجام می‌شود که به تفکیک هر شهرستان برنامه آمایش تهیه می‌شود لذا در این برنامه هدف‌گذاری اشتغال تا پایان چهار سال دولت طراحی شده است، به عنوان مثال پیش‌بینی شده که در چه استانی چه تعداد اشتغال و رشته‌های تولیدی باشد.

وزارت صمت انجام می‌شود که به تفکیک هر شهرستان برنامه آمایش تهیه می‌شود لذا در این برنامه هدف‌گذاری اشتغال تا پایان چهار سال دولت طراحی شده است، به عنوان مثال پیش‌بینی شده که در چه استانی چه تعداد اشتغال و رشته‌های تولیدی باشد.

## عمر ساختمان‌های ایران چقدر است؟

طبق این آمار، از کل ساختمان‌های مسکونی ایران حدود ۴۵ درصد آنها بیش از ۱۶ سال بدهاند.

۲۵ درصد زیر ۶ سال و ۳۰ درصد نیز ۶ تا ۱۵ سال بدهاند.

ساختن کمتر از ۶ سال	ساختن ۶ تا ۱۰ سال	ساختن ۱۰ تا ۱۵ سال
۳۳٪	۳۳٪	۳۳٪
۶۵٪	۶۵٪	۶۵٪
۶۲٪	۶۲٪	۶۲٪
۱٪	۱٪	۱٪
۲٪	۲٪	۲٪
۸٪	۸٪	۸٪
۱۹٪	۱۹٪	۱۹٪
۵۹٪	۵۹٪	۵۹٪
۶٪	۶٪	۶٪
۱۷٪	۱۷٪	۱۷٪
۵۹٪	۵۹٪	۵۹٪
۶٪	۶٪	۶٪
۷٪	۷٪	۷٪
۳۳٪	۳۳٪	۳۳٪
۹۳٪	۹۳٪	۹۳٪
۸٪	۸٪	۸٪
۷٪	۷٪	۷٪
۱۷٪	۱۷٪	۱۷٪
۱۰٪	۱۰٪	۱۰٪
۶۸٪	۶۸٪	۶۸٪
۹٪	۹٪	۹٪

### عمر مفید خانه‌ها در ایران براساس اظهارنظرهای مسئولان و کارشناسان حوزه شهرسازی ۲۵ سال است.

TahilBazaar.com